
ZARZĄDZENIE   Nr 49/2007 
 
Wójta Gminy Mieścisko z dnia 28 września 2007 roku 
w sprawie: zmian w budżecie Gminy Mieścisko na 2007 rok 
 
              Na podstawie art. 188 ust. 1 pkt 1  Ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r. o 
finansach publicznych (Dz.U.Nr 249 poz.2104 z 2005r. ze zmianami ) oraz § 11 pkt.2 
Uchwały Nr III/16/06 Rady Gminy  Mieścisko z dnia 15 grudnia 2006 roku w sprawie: 
Budżetu Gminy Mieścisko na 2007 r.  wprowadza się następujące zmiany. 
 
 
WÓJT GMINY  MIEŚCISKO ZARZĄDZA CO NASTĘPUJE : 
 

§ 1 
 
W Uchwale Nr III/16/06 Rady Gminy  Mieścisko z dnia 15 grudnia 2006 roku w 
sprawie: Budżetu Gminy na 2007 r.  wprowadza się następujące zmiany: 
 
                                                                                                                 w złotych 

1.Zwiększa się dochody budżetu gminy o kwotę                                           63.656 
§ 1 punkt 1,w załączniku Nr 1 Uchwały 
Nr III/16/06 Rady Gminy w Mieścisku 
z dnia 15 grudnia 2006 roku zwiększa się 

    o kwotę 63.656 zł i po zmianach wynosi                                                13.549.645 
     
 

2.Zwiększa się  wydatki budżetu gminy o kwotę                                            63.656                      
§2 punkt 1 Uchwały, w załączniku Nr 2 Uchwały 
Nr III/16/06 Rady Gminy w Mieścisku  
z dnia 15 grudnia 2006 roku zwiększa się   

    o kwotę 63.656 zł i po zmianach wynosi                                                14.491.903                                                                                                    
 
 
 

§ 2 
 
§ 2 punkt 2 Uchwały nr III/16/06 Rady Gminy Mieścisko z dnia 15.12 2006 otrzymuje 
brzmienie : wydatki, o których mowa w ust. 1 obejmują : 
1. Wydatki bieżące w wysokości 12.752.345   w tym na :                                     
a) wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń                                 5.192.286 zł 
b) dotacje                                                                                             1.005.876 zł 
w tym : 
- przedmiotowa dla gospodarstwa pomocniczego z przeznaczeniem na 
dofinansowanie kosztów eksploatacji oczyszczalni ścieków w formie dopłaty do 1m3 
Ścieków odbioru i oczyszczania ścieków kalkulowanych wg stawek jednostkowych w 
wysokości                                                                                             
|Brygada Robót Komunalnych przy UG w Mieścisku/                              40.000 zł 
- podmiotowe dla zakładu budżetowego    

 



/ZAZ Gołaszewo/                                                                                     478.002 zł 
- celowa dla  zakładu budżetowego 
/ZAZ Gołaszewo/                                                                                       11.700 z ł 
- podmiotowe dla instytucji kultury                
/Gminna biblioteka publiczna w Mieścisku/                                             236.750 zł 
- podmiotowe dla uczelni publicznej                     
/UAM w Poznaniu Filia Wągrowiec/                                                            6.000 zł 
- dla podmiotów niezaliczanych do sektora finansów publicznych  
/OSP Mieścisko – wydatki majątkowe/                                                   100.000 zł 
- dotacja do realizacji stowarzyszeniom – OSP – wydatki bieżące          23.950 zł 
- dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu 
terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów 
inwestycyjnych                                                                                         20.000 zł 
- dotacja celowa na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 
stowarzyszeniom                                                                                      15 .600 zł 
- dotacja celowa przekazana gminie na zadania bieżące realizowane na podstawie 
porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego        73.874 z ł 
 
c) wydatki na obsługę długu                                                                 255.202 zł    
2. Wydatki majątkowe w 2007 r. w wysokości                                     1.739.558 zł       
 

 
§ 3 

 
§ 1 punkt 2 Uchwały Nr III/16/06 Rady Gminy Mieścisko z dnia 15.12.2006 otrzymuje 
brzmienie : dochody, o których mowa w ust. 1 obejmują w szczególności dotacje 
celowe na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań 
zleconych ustawami w wysokości 2.702.850 zł zgodnie z załącznikiem nr 3. 
 

 
§  4  

 
 Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

 



- 1 – 
                                                                                                          Załącznik Nr 1 do  

   Zarządzenia  Nr 49/2007 
  Wójta Gminy Mieścisko 

        z dnia 28.09.2007 r. 

 

Zwiększa się dochody o kwotę :  63.656 zł 
 
 

  zwiększa się zmniejsza się plan po 
zmianach 

 
 Dział 751 – Urzędy naczelnych 

organów władzy, kontroli i ochrony 
prawa oraz sądownictwa 
 

1.965 - 2.879 

Rozdz. 75108 – Wybory do Sejmu i Senatu 
 

1.965 - 1.965 

§ 2010 – Dotacje celowe otrzymane z 
budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych 
gminie /związkom gmin/ ustawami 
 

1.965 - 1.965 

 Dział 801 – Oświata i wychowanie 
 

10.234 - 85.104 

Rozdz. 80101 – Szkoły podstawowe 
 

10.234 - 27.876 

§ 2030 – Dotacje celowe otrzymane z 
budżetu państwa na realizację 
własnych zadań bieżących gmin 
/związków gmin/ 
 

10.234 - 19.264 

 Dział 854 – Edukacyjna opieka 
wychowawcza 
 

51.457 - 148.207 

Rozdz. 85412 – Kolonie i obozy oraz inne 
formy wypoczynku dzieci i młodzieży 
szkolnej, a także szkolenia młodzieży 
 

5.957 - 5.957 

§ 2020 – Dotacje celowe otrzymane z 
budżetu państwa na zadania bieżące 
realizowane przez gminę na podstawie 
porozumień z organami administracji 
rządowej 
 

5.957 - 5.957 

Rozdz. 85415 – Pomoc materialna dla 
uczniów 
 
 

45.500 - 142.250 

 



- 2 – 
 

§ 2030 – Dotacje celowe otrzymane z 
budżetu państwa na realizację 
własnych zadań bieżących gmin 
/związków gmin/ 
 

45.500 - 142.250 

 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



- 1 – 
 

                                                                                                Załącznik Nr 2 do  
  Zarządzenia Nr 49/2007 
  Wójta Gminy Mieścisko 

        z dnia 28.09.2007 r. 
 

 
Zwiększa się  wydatki o kwotę :   63.656 zł  
 
 
 Dział 750 – Administracja publiczna 

 
9.355 9.355 1.651.498 

Rozdz. 75022 – Rady gmin /miast i miast na 
prawach powiatu/ 
 

6.500 6.500 77.950 

§ 3030 – Różne wydatki na rzecz osób 
fizycznych 
 

- 5.500 54.550 

§ 4170 – Wynagrodzenia bezosobowe 
 

- 1.000 2.000 

§ 4210 – Zakup materiałów i 
wyposażenia 
 

5.100 - 12.000 

§ 4300 – Zakup usług pozostałych 
 

1.400 - 8.400 

Rozdz. 75023 – Urzędy Gmin 
 

2.855 2.855 1.523.348 

§ 4140 – Wpłaty na Państwowy Fundusz 
Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 
 

2.800 - 4.800 

§ 4210 – Zakup materiałów i 
wyposażenia 
 

- 2.855 133.319 

§ 4750 – Zakup akcesoriów 
komputerowych, w tym programów i 
licencji 

55 - 5.055 

 Dział 751 – Urzędy naczelnych 
organów władzy państwowej, 
kontroli i ochrony prawa oraz 
sądownictwa 
 

1.967 2 2.879 

Rozdz. 75101 – Urzędy naczelnych organów 
władzy państwowej, kontroli ochrony 
prawa oraz sądownictwa 
 

2 2 914 

§ 4120 – Składki na Fundusz Pracy 
 

2 - 11 

§ 4210 – Zakup materiałów i 
wyposażenia 
 
 

- 2 392 

 



- 2 – 
 

Rozdz. 75108 – Wybory do Sejmu i Senatu 
 

1.965 - 1.965 

§ 4210 – Zakup materiałów i 
wyposażenia 
 

565 - 565 

§ 4300 – Zakup usług pozostałych 
 

900 - 900 

§ 4410 – Podróże służbowe krajowe 
 

500 - 500 

 Dział 801 – Oświata i wychowanie 
 

24.687 14.453 4.894.727 

Rozdz. 80101 – Szkoły podstawowe 
 

13.184 2.950 2.401.135 

§ 4010 – Wynagrodzenia osobowe 
pracowników 
 

8.534 - 1.367.989 

§ 4110 – Składki na ubezpieczenia 
społeczne 
 

1.500 - 244.730 

§ 4120 – Składki na Fundusz Pracy 200 - 36.438 
 

§ 4170 – Wynagrodzenia bezosobowe 
 

2.350 - 9.485 

§ 4270 – Zakup usług remontowych - 1.350 79.109 
 

§ 4360 – Opłaty z tytułu zakupu usług 
telekomunikacyjnych telefonii 
komórkowej 
 

600 - 1.900 
 

§ 4390 – Zakup usług obejmujących 
wykonanie ekspertyz, analiz i opinii  
 

- 600 1.400 

§ 4740 – Zakup materiałów papierniczych 
do sprzętu drukarskiego i urządzeń 
kserograficznych 
 

- 1.000 1.400 

Rozdz. 80104 - Przedszkola 
 

800 800 435.377 

§ 4210 – Zakup materiałów i 
wyposażenia 

- 800 17.028 
 
 

§ 4300 – Zakup usług pozostałych 
 

800 - 2.434 

Rozdz. 80110 – Gimnazja 
 

5.000 5.000 1.382.348 

§ 4210 – Zakup materiałów i 
wyposażenia 
 

5.000 - 25.521 

§ 4270 – Zakup usług remontowych 
                                                       

- 5.000 
 

9.750 

 



                                                       - 3 - 
 

Rozdz. 80113 – Dowożenie uczniów do szkół 
 

4.520 4.520 260.286 

§ 4010 – Wynagrodzenia osobowe 
pracowników 
 

4.520 - 64.579 

§ 4210 – Zakup materiałów i 
wyposażenia 
 

- 4.520 114.480 

Rozdz. 80114 – Zespoły obsługi ekonomiczno 
– administracyjnej szkół 
 

550 550 143.810 

§ 4270 – Zakup usług remontowych 
 

- 350 245 

§ 4300 – Zakup usług pozostałych 
 

350 - 2.880 

§ 4370 – Opłaty z tytułu zakupu usług 
telekomunikacyjnych telefonii 
stacjonarnej 
 

- 200 100 

§ 4410 – Podróże służbowe krajowe 
 

200 - 500 

Rozdz. 80146 – Dokształcanie i doskonalenie 
nauczycieli 
 

633 633 22.211 

§ 4240 – Zakup pomocy naukowych, 
dydaktycznych i książek 
 

633 - 1.879 

§ 4410 – Podróże służbowe krajowe 
 

- 633 2.371 

 Dział 851 – Ochrona zdrowia 
 

700 700 74.902 

Rozdz. 85153 – Zwalczanie narkomanii 
 

700 700 4.400 

§ 4210 – Zakup materiałów i 
wyposażenia 
 

- 500 130 
 

§ 4300 – Zakup usług pozostałych 700 - 2.729 
 

§ 4260 – Zakup energii 
 

- 200 100 

 Dział 852 – Pomoc społeczna 
 

8.033 8.033 3.153.041 

Rozdz. 85202 – Domy pomocy społecznej 
 

6.183 - 36.601 

§ 4330 – Zakup usług przez jednostki 
samorządu terytorialnego od innych 
jednostek samorządu terytorialnego 
 
 
 

6.183 - 36.601 

 



- 4 – 
 

Rozdz. 85219 – Ośrodki pomocy społecznej 
                   

1.850 6.015 226.305 

§ 4040 – Dodatkowe wynagrodzenie 
roczne 

- 668 11.724 
 
 

§ 4270 – Zakup usług remontowych - 287 213 
 

§ 4280 – Zakup usług zdrowotnych 
 

- 399 106 

§ 4370 – Opłaty z tytułu zakupu usług 
telekomunikacyjnych telefonii 
stacjonarnej 
 

- 320 1.600 

§ 4410 – Podróże służbowe krajowe 
 

1.850 - 3.500 

§ 4420 – Podróże służbowe zagraniczne 
 

- 500 0 

§ 4430 – Różne opłaty i składki 
 

- 300 400 

§ 4700 – Szkolenia pracowników 
niebędących członkami korpusu służby 
cywilnej 
 

- 441 1.559 

§ 4750 – Zakup akcesoriów 
komputerowych, w tym programów i 
licencji 
 

- 3.100 350 

Rozdz. 85228 – Usługi opiekuńcze i 
specjalistyczne usługi opiekuńcze 
 

- 2.018 25.360 

§ 4170 – Wynagrodzenia bezosobowe 
 

- 1.700 21.263 

§ 4110 – Składki na ubezpieczenia 
społeczne 
 

- 276 3.576 

§ 4120 – Składki na Fundusz Pracy 
 

- 42 521 

 Dział 854 – Edukacyjna opieka 
wychowawcza 
 

51.457 - 393.972 

Rozdz. 85412 – Kolonie i obozy oraz inne 
formy wypoczynku dzieci i młodzieży 
szkolnej 
 

5.957 - 15.957 

§ 4300 – Zakup usług pozostałych 
 

5.957 - 8.457 

Rozdz. 85415 – Pomoc materialna dla uczniów 
 
 
 

45.500 - 110.537 

 



- 5 – 
 

§ 4110 – Składki na ubezpieczenia 
społeczne 
 

5.400 - 5.400 

§ 4120 – Składki na Fundusz Pracy 760 - 760 
 

§ 4170 – Wynagrodzenia bezosobowe 
 

31.040 - 31.040 

§ 4210 – Zakup materiałów i 
wyposażenia 
 

4.100 - 4.100 

§ 4240 – Zakup pomocy naukowych, 
dydaktycznych i książek 
 

2.400 - 2.400 

§ 4300 – Zakup usług pozostałych 1.800 - 1.800 
 

 Dział 900 – Gospodarka komunalna i 
ochrona środowiska 
 

43.000 43.000 721.794 

Rozdz. 90001 – Gospodarka ściekowa i 
ochrona wód 
 

- 3.000 17.000 

§ 4300 – Zakup usług pozostałych 
 

- 3.000 17.000 

Rozdz. 90003 – Oczyszczanie miast i wsi 
 

- 10.000 85.000 

§ 4210 – Zakup materiałów i 
wyposażenia 
 

- 10.000 20.000 

Rozdz. 90004 – Utrzymanie zieleni w miastach 
i gminach 
 

43.000 10.000 142.000 

§ 4170 – Wynagrodzenia bezosobowe 
 

3.000 - 9.000 

§ 4210 – Zakup materiałów i 
wyposażenia 
 

- 10.000 34.000 

§ 4300 – Zakup usług pozostałych 
 

40.000 - 97.819 

Rozdz. 90015 – Oświetlenie ulic, placów i dróg 
 

- 20.000 281.954 

§ 4260 – Zakup energii 
 

- 20.000 140.000 

 Dział 921 – Kultura i ochrona 
dziedzictwa narodowego 
 

10.000 10.000 787.843 

Rozdz. 92109 – Domy i ośrodki kultury, 
świetlice i kluby 
 
 

10.000 10.000 531.093 

 

 



- 6 – 
 

§ 4210 – Zakup materiałów i 
wyposażenia 
 

6.000 - 100.500 

§ 4300 – Zakup usług pozostałych 
 

4.000 - 44.000 

§ 4260 – Zakup energii 
 

- 10.000 30.000 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 



Załącznik nr 3 do   
Zarządzenia Nr 49/2007 
Wójta Gminy Mieścisko 

              z dnia 28.09.2007 r. 
 
Dochody – dotacje celowe na realizację 
 zadań z zakresu administracji rządowej i  
innych zadań zleconych ustawami 
 
 
  010 – Rolnictwo i łowiectwo 107.982 

01095  Pozostała działalność 107.982 

 2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu 
państwa na realizację zadań bieżących 
z zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie 
/związkom gmin/ ustawami 

107.982 

  750 - Administracja publiczna 50. 200 

75011  Urzędy wojewódzkie 50. 200 

 2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu 
państwa na realizację zadań bieżących 
z zakresu administracji rządowej oraz 
zadań zleconych gminie (związkom 
gmin) ustawami 

50 .200 

  751 – Urzędy naczelnych organów 
władzy państwowej, kontroli i 
ochrony prawa oraz sądownictwa 
 

2.879 

75101  Urzędy naczelnych organów władzy 
państwowej, kontroli i ochrony prawa 

 

914 

 2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu 
państwa na realizację zadań bieżących 
z zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin) ustawami 

914 

75108  Wybory do Sejmu i Senatu 1.965 

 2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu 
państwa na realizację zadań bieżących 
z zakresu administracji rządowej oraz 

innych zadań zleconych gminie  
(związkom gmin) ustawami 

 
 
 

1.965 

 



  852 - Pomoc społeczna 2. 541.789 

85212  Świadczenia rodzinne oraz składki na 
ubezpieczenia emerytalne i rentowe z 

ubezpieczenia społecznego 

2. 439. 400 

 2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu 
państwa na realizację zadań bieżących 
z zakresu administracji rządowej oraz 

innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin) ustawami 

2. 439. 400 

85213  Składki na ubezpieczenie zdrowotne 
opłacane za osoby pobierające 

niektóre świadczenia  z pomocy 
społecznej 

8. 900 

 2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu 
państwa na realizację zadań bieżących 
z zakresu administracji rządowej oraz 

innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin) ustawami 

8. 900 

85214  Zasiłki i pomoc w naturze oraz składki 
na ubezpieczenia emerytalne i rentowe 

73.431 

 2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu 
państwa na realizację zadań bieżących 
z zakresu administracji rządowej oraz 

innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin) ustawami 

73.431 

85228  Usługi opiekuńcze i specjalistyczne 
usługi opiekuńcze 

20. 058 

 2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu 
państwa na realizację zadań bieżących 
z zakresu administracji rządowej oraz 

innych zadań zleconych gminie 
 ( związkom gmin) ustawami 

20. 058 

OGÓŁEM 2.702.850 

 

 
 

 
 
 
 
 

 
 

 

 



UZASADNIENIE 
 
Do Zarządzenia Nr  49/2007 Wójta Gminy  Mieścisko z dnia 28 września 2007 roku 
w sprawie: zmian w budżecie gminy  na 2007 rok. 
Wprowadza się zmiany do budżetu gminy na 2007 rok zwiększając plan dochodów i 
wydatków. 
 
 
Podstawa wprowadzenia zmian :  
 
1. Pismo Zespołu ds. Obsługi Oświaty w Mieścisku z dnia 26 września 2007 r.  
nr Z.O.0211.11/07 w sprawie zmiany planu wydatków jednostek oświatowych na 2007 rok. 
2. Pismo Wojewody Wielkopolskiego nr FB.I-3.3011-483/07 z dnia 6 września 2007 r. w 
sprawie zwiększenia planu dotacji celowej  na 2007 rok o kwotę 10.234 zł z przeznaczeniem 
na nauczanie języka angielskiego w klasach pierwszych i drugich szkół podstawowych w 
roku szkolnym 2007/2008 w okresie wrzesień-grudzień 2007 r. 
3. Pismo Wojewody Wielkopolskiego nr FB.I-6.3011-485/07 z dnia 17 września 2007 r. w 
sprawie zwiększenia planu dotacji celowej na 2007 rok o kwotę 45.500 zł z przeznaczeniem 
na udzielenie uczniom potrzebującym szczególnego wsparcia, pomocy materialnej o 
charakterze edukacyjnym – zgodnie z uchwałą Rady Ministrów Nr 70/2007 z dnia 24 
kwietnia 2007 r. oraz Nr 97/2007 z dnia 24 maja 2007 r. w sprawie Rządowego programu 
wyrównywania szans edukacyjnych dzieci i młodzieży w 2007 r. „Aktywizacja jednostek 
samorządu terytorialnego i organizacji pozarządowych”. 
4. Pismo Krajowego Biura Wyborczego Delegatura w Pile nr DPL 3101-20/07 z dnia 19 
września 2007 r. w sprawie przyznania środków finansowych w kwocie 1.965 zł 
przeznaczonych na zadania zlecone związane z przygotowaniem i przeprowadzeniem 
wyborów do Sejmu RP i Senatu RP zarządzonych na dzień 21 października 2007 r. 
5. Pismo Ośrodka Pomocy Społecznej w Mieścisku nr OPS-3021/43/2007 z dnia 28 
września 2007 r. w sprawie zmiany planu wydatków na 2007 rok. 
 
 
Zwiększa się dochody o kwotę :  63.656 zł 
 
 
Dział 751 – Urzędy naczelnych organów władzy, kontroli i ochrony prawa oraz 
sądownictwa 
Rozdział 75108 – Wybory do Sejmu i Senatu wprowadza się na kwotę 1.965 zł paragraf 
2010 – dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie /związkom gmin/ ustawami 
zgodnie z pismem Krajowego Biura Wyborczego Delegatura w Pile w sprawie przyznania 
pierwszej transzy środków finansowych przeznaczonych na zadania zlecone związane z 
przygotowaniem i przeprowadzeniem wyborów do Sejmu RP i Senatu RP zarządzonych na 
dzień 21 października 2007 roku. 
 
Dział 801 – Oświata i wychowanie 
Rozdział 80101 – Szkoły podstawowe zwiększa się o kwotę 10.234 zł paragraf 2030 – 
dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin 
/związków gmin/ zgodnie z pismem Wojewody Wielkopolskiego nr FB.I-3.3011-483/07 z 
dnia 6 września 2007 r. z przeznaczeniem na sfinansowanie w ramach wdrażania reformy 
oświaty nauczania języka angielskiego w klasach pierwszych i drugich szkół podstawowych 
w roku szkolnym 2007/2008 w okresie wrzesień-grudzień 2007 r. 

 



- 2 – 
 

Dział 854 – Edukacyjna opieka wychowawcza 
Rozdział 85412 – Kolonie i obozy oraz inne formy wypoczynku dzieci i młodzieży szkolnej, 
a także szkolenia młodzieży wprowadza się na kwotę 5.957 zł paragraf 2020 – dotacje 
celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące realizowane przez gminę na 
podstawie porozumień z organami administracji rządowej zgodnie z porozumieniem 
zawartym pomiędzy Gminą Mieścisko a Ministrem Edukacji Narodowej w dniu 25 sierpnia 
2007 roku w sprawie realizacji przez Gminę Mieścisko zadania pn. „Tworzymy możliwości 
rozwoju młodzieży w małej wiejskiej gminie”. 
 
Rozdział 85415 – Pomoc materialna dla uczniów zwiększa się o kwotę 45.500 zł paragraf 
2030 – dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących 
gmin /związków gmin/ zgodnie z pismem Wojewody Wielkopolskiego nr FB.I-6.3011-
485/07 z dnia 17 września 2007 r. z przeznaczeniem na udzielenie uczniom potrzebującym 
szczególnego wsparcia pomocy materialnej o charakterze edukacyjnym. 
 
 
Zwiększa się wydatki o kwotę : 63.656 zł 
 
 
Dział 750 – Administracja publiczna 
Rozdział 75022 – Rady gmin /miast i miast na prawach powiatu/ zwiększa się i zmniejsza o 
kwotę 6.500 zł, przy czym zwiększa się wydatki w następujących paragrafach : 
- § 4210 – zakup materiałów i wyposażenia o kwotę 5.100 zł, 
- § 4300 – zakup usług pozostałych o kwotę 1.400 zł. 
Środki finansowe w wyżej wymienionych paragrafach zwiększa się z przeznaczeniem na 
wydatki związane z organizacją XXIX Targów Michałowskich i Dożynek Gminnych. 
Zmniejsza się : 
- § 3030 – różne wydatki na rzecz osób fizycznych o kwotę 5.500 zł, 
- § 4170 – wynagrodzenia bezosobowe o kwotę 1.000 zł. 
 
Rozdział 75023 – Urzędy Gmin zwiększa się i zmniejsza o kwotę 2.855 zł, z czego zwiększa 
się wydatki w następujących paragrafach : 
- § 4140 – wpłaty na Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych o kwotę 
2.800 zł z przeznaczeniem na obowiązkowe miesięczne wpłaty na Państwowy Fundusz 
Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych, 
- § 4750 – zakup akcesoriów komputerowych, w tym programów i licencji o kwotę 55 zł z 
przeznaczeniem na zakup programu komputerowego. 
Zmniejsza się : 
- § 4210 – Zakup materiałów i wyposażenia o kwotę 2.855 zł. 
 
Dział 751 – Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa 
oraz sądownictwa 
Rozdział 75101 – Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli ochrony prawa 
oraz sądownictwa przenosi się środki budżetowe w kwocie 2 zł zaplanowane w paragrafie 
4210 – zakup materiałów i wyposażenia do paragrafu 4120 – składki na Fundusz Pracy z 
przeznaczeniem na opłacenie składki na Fundusz Pracy od umowy zlecenia. 
 
Rozdział 75108 – Wybory do Sejmu i Senatu zwiększa się o kwotę 1.965 zł wydatki w 
następujących paragrafach : 
- § 4210 – zakup materiałów i wyposażenia o kwotę 565 zł, 

 



- 3 – 
 

- § 4300 – zakup usług pozostałych o kwotę 900 zł, 
- § 4410 –podróże służbowe krajowe o kwotę 500 zł. 
Wydatki w wyżej wymienionych paragrafach zwiększa się na podstawie pisma Krajowego 
Biura Wyborczego Delegatura w Pile z przeznaczeniem na przygotowanie i przeprowadzenie 
wyborów do Sejmu RP i Senatu RP zarządzonych na dzień 21 października 2007 roku.  
 
Dział 801 – Oświata i wychowanie 
Rozdział 80101 – Szkoły podstawowe zwiększa się o kwotę 13.184 zł zmniejsza się o  
2.950 zł, z czego zwiększa się wydatki w następujących paragrafach : 
- § 4010 – wynagrodzenia osobowe pracowników o kwotę 8.534 zł, 
- § 4110 – składki na ubezpieczenia społeczne o kwotę 1.500 zł, 
- § 4120 – składki na Fundusz pracy o kwotę 200 zł 
Wydatki w wyżej wymienionych paragrafach zwiększa się na podstawie pisma Wojewody 
Wielkopolskiego nr FB.I-3.3011-483/07 zwiększającego plan dotacji celowej na 
sfinansowanie w ramach wdrażania reformy oświaty nauczania języka angielskiego w klasach 
pierwszych i drugich szkół podstawowych w roku szkolnym 2007/2008 w okresie wrzesień- 
grudzień 2007 r. 
- § 4170 – wynagrodzenia bezosobowe o kwotę 2.350 zł z przeznaczeniem na zawarcie 
umowy zlecenia nauki religii w okresie od października do grudnia 2007 roku,  
- § 4360 – opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych telefonii komórkowej o kwotę 
600 zł z przeznaczeniem na rozmowy telefoniczne w okresie od października do grudnia 2007 
roku. 
Zmniejsza się : 
- § 4270 – zakup usług remontowych o kwotę 1.350 zł, 
- § 4390 – zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, analiz i opinii o kwotę 600 zł 
- § 4740 – zakup materiałów papierniczych do sprzętu drukarskiego i urządzeń 
kserograficznych o kwotę 1.000 zł. 
 
Rozdział 80104 – Przedszkola przenosi się środki budżetowe w kwocie 800 zł zaplanowane 
w paragrafie 4210 – zakup materiałów i wyposażenia do paragrafu 4300 – zakup usług 
pozostałych z przeznaczeniem na usługi kominiarskie, przegląd gaśnic, wywóz nieczystości 
oraz na wykaszanie trawy. 
 
Rozdział 80110 – Gimnazja przenosi się środki budżetowe w kwocie 5.000 zł zaplanowane 
w paragrafie 4270 – zakup usług remontowych do paragrafu 4210 – zakup materiałów i 
wyposażenia z przeznaczeniem na zakup regałów i wyposażenia do biblioteki szkolnej. 
 
Rozdział 80113 – Dowożenie uczniów do szkół przenosi się środki budżetowe w kwocie 
4.520 zł zaplanowane w paragrafie 4210 – zakup materiałów i wyposażenia do paragrafu 
4010 – wynagrodzenia osobowe pracowników z tytułu wypłaty nagrody jubileuszowej za 40 
lat pracy kierowcy dowożącego dzieci do szkół. 
 
Rozdział 80114 – Zespoły obsługi ekonomiczno – administracyjnej szkół zwiększa się i 
zmniejsza o kwotę 550 zł, z czego zwiększa się wydatki w następujących paragrafach : 
- § 4300 – zakup usług pozostałych o kwotę 350 zł z przeznaczeniem na naprawę drukarki, 
- § 4410 – podróże służbowe krajowe o kwotę 200 zł z tytułu zwrotu kosztów dojazdów na 
szkolenia. 
Zmniejsza się : 
- § 4270 – zakup usług remontowych o kwotę 350 zł, 
 

 



- 4 – 
 

- § 4370 – opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych telefonii stacjonarnej o kwotę 
200 zł. 
 
Rozdział 80146 – Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli przenosi się środki budżetowe 
w kwocie 633 zł zaplanowane w paragrafie 4410 – podróże służbowe krajowe do paragrafu 
4240 – zakup pomocy naukowych, dydaktycznych i książek z przeznaczeniem na zakup 
materiałów dla nauczycieli. 
 
Dział 851 – Ochrona zdrowia 
Rozdział 85153 – Zwalczanie narkomanii przenosi się środki budżetowe w kwocie 700 zł 
zaplanowane w paragrafach 4210 – zakup materiałów i wyposażenia oraz 4260 – zakup 
energii do paragrafu 4300 – zakup usług pozostałych z przeznaczeniem na wydatki związane 
z prowadzeniem Punktu Konsultacyjnego dla osób uzależnionych od narkotyków. 
 
Dział 852 – Pomoc społeczna 
Rozdział 85202 – Domy pomocy społecznej zwiększa się o kwotę 6.183 zł paragraf 4330 – 
zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od innych jednostek samorządu 
terytorialnego z przeznaczeniem na opłacenie pobytu mieszkańców Gminy Mieścisko w 
domach pomocy społecznej. 
 
Rozdział 85219 – Ośrodki pomocy społecznej zwiększa się o kwotę 1.850 zł, zmniejsza się o 
6.015 zł z czego zwiększa się wydatki w paragrafie 4410 – podróże służbowe krajowe z 
przeznaczeniem na opłacenie delegacji w związku z podjęciem przez pracowników Ośrodka 
Pomocy Społecznej nauki w szkołach – podyplomowej i studia I stopnia w trybie 
niestacjonarnym. 
Zmniejsza się : 
- § 4040 – dodatkowe wynagrodzenie roczne o kwotę 668 zł, 
- § 4270 – zakup usług remontowych o kwotę 287 zł, 
- § 4280 – zakup usług zdrowotnych o kwotę 399 zł, 
- § 4370 – opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych telefonii stacjonarnej o kwotę 
320 zł, 
- § 4420 – podróże służbowe zagraniczne o kwotę 500 zł, 
- § 4430 – różne opłaty i składki o kwotę 300 zł, 
- § 4700 – szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej o kwotę 
441 zł, 
- § 4750 – zakup akcesoriów komputerowych, w tym programów i licencji o kwotę 3.100 zł. 
 
Rozdział 85228 – Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze zmniejsza się o 
kwotę 2.018 zł wydatki w następujących paragrafach : 
- § 4170 – wynagrodzenia bezosobowe o kwotę 1.700 zł, 
- § 4110 – składki na ubezpieczenia społeczne o kwotę 276 zł, 
- § 4120 – składki na Fundusz Pracy o kwotę 42 zł. 
 
Dział 854 – Edukacyjna opieka wychowawcza 
Rozdział 85412 – Kolonie i obozy oraz inne formy wypoczynku dzieci i młodzieży szkolnej 
zwiększa się o kwotę 5.957 zł paragraf 4300 – zakup usług pozostałych z tytułu 
porozumienia zawartego pomiędzy Gminą Mieścisko a Ministerstwem Edukacji Narodowej z 
dnia 25 sierpnia 2007 roku w sprawie realizacji przez Gminę Mieścisko zadania pod 
nazwą„Tworzymy możliwości rozwoju młodzieży w małej wiejskiej gminie”.  
 

 



- 5 – 
 

Środki finansowe otrzymane z Ministerstwa Edukacji Narodowej przeznacza się na 
refundację kosztów przejazdu na obóz w Holandii. 
 
Rozdział 85415 – Pomoc materialna dla uczniów zwiększa się o kwotę 45.500 zł wydatki w 
następujących paragrafach : 
- § 4110 – składki na ubezpieczenia społeczne o kwotę 5.400 zł, 
- § 4120 – składki na Fundusz Pracy o kwotę 760 zł, 
- § 4170 – wynagrodzenia bezosobowe o kwotę 31.040 zł. 
Zwiększone środki finansowe w wyżej wymienionych paragrafach przeznacza się na zawarcie 
umów zlecenia i składki od umów zlecenia na zajęcia logopedyczne, sportowe, pedagogiczne, 
korekcyjne, wyrównawcze z języka angielskiego, niemieckiego i matematyki oraz zajęcia 
wyrównawcze w świetlicy w Mieścisku, Gołaszewie, Żabiczynie, Popowie Kościelnym i 
Kłodzinie. 
- § 4210 – zakup materiałów i wyposażenia o kwotę 4.100 zł z przeznaczeniem na zakup 
biletów do muzeów, teatrów oraz nagród, 
- § 4240 – zakup pomocy naukowych, dydaktycznych i książek o kwotę 2.400 zł z 
przeznaczeniem na zakup materiałów dydaktycznych i książek, 
- § 4300 – zakup usług pozostałych o kwotę 1.800 zł z przeznaczeniem na zakup usług 
gastronomicznych. 
 
Dział 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 
Rozdział 90001 – Gospodarka ściekowa i ochrona wód zmniejsza się o kwotę 3.000 zł 
paragraf 4300 – zakup usług pozostałych. 
 
Rozdział 90003 – Oczyszczanie miast i wsi zmniejsza się o kwotę 10.000 zł paragraf 4210 – 
zakup materiałów i wyposażenia. 
 
Rozdział 90004 – Utrzymanie zieleni w miastach i gminach zwiększa się o kwotę 43.000 zł, 
zmniejsza się o 10.000 zł z czego zwiększa się wydatki w następujących paragrafach : 
- § 4170 – wynagrodzenia bezosobowe o kwotę 3.000 zł z przeznaczeniem na umowy 
zlecenia za utrzymanie terenów zieleni i czystości na stadionie w Mieścisku, 
- § 4300 – zakup usług pozostałych o kwotę 40.000 zł z przeznaczeniem na utrzymanie 
zieleni na terenie Gminy Mieścisko. 
Zmniejsza się : 
- § 4210 – zakup materiałów i wyposażenia o kwotę 10.000 zł. 
 
Rozdział 90015 – Oświetlenie ulic, placów i dróg zmniejsza się o kwotę 20.000 zł paragraf 
4260 – zakup energii. 
 
Dział 921 – Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 
Rozdział 92109 – Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby zwiększa się i zmniejsza o kwotę 
10.000 zł z czego zwiększa się wydatki w następujących paragrafach : 
- § 4210 – zakup materiałów i wyposażenia o kwotę 6.000 zł z przeznaczeniem na zakup 
opału do świetlic wiejskich z terenu Gminy Mieścisko, 
- § 4300 – zakup usług pozostałych o kwotę 4.000 zł z przeznaczeniem na wywóz 
nieczystości oraz  transport opału do świetlic wiejskich. 
Zmniejsza się : 
- § 4260 – zakup energii o kwotę 10.000 zł.  
Biorąc powyższe zmiany pod uwagę podjęcie niniejszego Zarządzenia uznaje się za 
uzasadnione. 

 



 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


